
Vilniaus miesto 3-4 klasių mokinių diktanto konkursas  

2019-11-27 

 

3 klasė 

Lapiukas 

Kartą mama rado lapiuką ir parnešė sterblėje. Jis buvo rudas kaip tėvelio kepurė. 

Žvėrelis šmurkštelėjo po lova ir nedrąsus tupėjo kampelyje. Mama paaiškino vaikams, 

kad lapiuko liesti negalima. Patarė nedarinėti durų, nes lapiukas gali pabėgti.  

Žygimantas pasiūlė: 

– Kęstuti, padarykim jam namelį. 

Broliai pradėjo sparčiai dirbti. Iš plonų lentelių sukalė namelį. Iš ąsočio įpylė 

vandens, į lėkštelę įdėjo maisto.  

Vakare aplink namus ėmė sukiotis liūdna lapė. Ji gailiai žiūrėjo į vaikus. Šie 

suprato, kad lapiuką reikia paleisti. Juk jis taip nori gyventi su mama! (83 ž.) 

 

Pagal Bitę Vilimaitę 

 

4 klasė 

Miško gaisras 

Ugnis staiga išplėtė savo galią. Iškėlė savo nugalėtojos vėliavą. Ant šakų kabojo 

samanų vainikai. Liemenys sakuoti iki pat viršūnių, nes prieš keletą metų buvo apdaužyti 

smarkių ledų. Dabar liepsnos liežuviai juos laižė ir vis aukštyn siekė! Medžiai aplinkui 

traškėjo, braškėjo. Ugniagesiai vikriai kapojo šakas, kirto medžius. 

Į pagalbą atskubėjo Igliaukos miestelio gyventojai. 

– Kuo galime jums padėti?!– bėgdami ir šaukdami klausė.  

Ugniagesių vadas Julius šūktelėjo: 

– Vyručiai, užkirskime ugniai kelią! 

Darbininkai mėgino iškirsti plačią užtvarą, bet ugnis plito iš visų pusių. Staiga pakilo 

stiprus vėjas. Jis suplėšė galingas ugnies vėliavas į tūkstančius sklypelių. Nejaukiai ošė 

ir siūbavo miškas. Ryškiai švytavo ugnies liežuviai plačiame miškų krašte. Ar pavyks 

įveikti ugnį? (107 ž.) 

Pagal P. Rozegerį 


